
         Departamento de Licitações e Contratos 
_________________________________________________________________________________ 
 

1 
_________________________________________________________________________________ 

Prefeitura Municipal de Catalão/GO – CNPJ nº 01.505.643/0001-50 

Rua Nassin Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO 

Protocolo nº 2022008453. 
Pregão Presencial SRP nº 032/2022. 
Órgão: Secretaria Municipal de Transporte.  
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos (pedrisco, brita, 
cal e emulsão), destinados para serviços de recapeamento (microrrevestimento) para o 
período de 12 (doze) meses. 
                 

TERMO DE REVOGAÇÃO PARCIAL DE HOMOLOGAÇÃO E DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 

 
Considerando todo o exposto na Decisão de Cancelamento do Item 4 da Ata de Registro 

de Preços nº 026/2022 – Pregão Presencial nº 032/2022; 
 
Considerando o artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 9º da Lei Federal 

10.520/2022, bem como a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, e ainda, previsto no Item 
21.5 do Instrumento Convocatório em epígrafe, que fundamentam a revogação; 

 
Considerando razões de interesse público, decorrente de fato superveniente, com o fito 

de que para a contratação do item abaixo seja promovida nova licitação, com alteração de 
cláusulas do Termo de Referência e Editalícias, 

 
 

REVOGO PARCIALMENTE A HOMOLOGAÇÃO E DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS realizadas no dia 07 de abril de 2022, que declarava a empresa SEMEAR 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora do item 4, como segue: 

 

ITEM CÓDIGO 
DESCRIMINAÇÃO DOS 

MATERIAIS 
UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL 

4 ANP EMULSÃO RC  1C - E TON. 1.355,07 
R$ 5.579,07 R$ 7.560.030,3849 

 

 
 SOLICITO que inicie-se, imediatamente, novo processo licitatório para aquisição do 
mesmo. 
  

Catalão - GO, 12 de maio de 2022. 

 

Luís Severo Braga Gomides 
Secretário Municipal de Transportes 

(Original assinado) 


